
LIETOŠANAS INSTRUKCIJA
MEDICĪNISKĀ ELASTĪGĀ BALSTOŠĀ JOSTA GRŪTNIECĒM, UNIVERSĀLA,

Modeļi ELAST 9806 «Gerda», «Gerda LUX», «Gerda AIR»

Pielietojums: medicīniskā elastīgā josta grūtniecēm paredzēta slodzes noņemšanai no muguras lejas daļas un vēdera
balstīšanai grūtniecības laikā. Modeli ELAST 9806 “Gerda” lieto arī pēc dzemdībām vēdera muskuļu tonusa
atjaunošanai.
Medicīniskās indikācijas
• mugurkaula jostas daļas atslodzei grūtniecības laikā;
• vēdera atbalstam grūtniecības laikā;
• komplikāciju profilaksei grūtniecības laikā;
• lai atjaunotu vēdera muskuļus pēc dzemdībām.
Izejvielu sastāvs:
"Gerda": latekss – 42%, poliesters – 39%, kokvilna – 19%;
"Gerda AIR": poliamīds – 50%, elastāns – 19.5%, poliesters – 15%, kokvilna – 9.5%, putu poliuretāns – 6%.
"Gerda LUX": latekss – 44.5%, poliamīds – 28.5%, poliesters – 27%;
Paredzētie lietotāji/pacientu mērķgrupa: pieaugušie ar sūdzībām, kas atbilst produkta medicīniskajām indikācijām,
kā arī veselības aprūpes speciālisti, kuri lieto izstrādājumu pacientiem ar atbilstošām sūdzībām un indikācijām.
Izstrādājumu var izmantot mājās, sporta, medicīnas un citās veselības aprūpes iestādēs. Paredzētajam lietotājam ir
jāizvēlas piemērots izmērs un jāņem vērā produkta lietošanas nosacījumi, ražotāja informācija vai veselības aprūpes
speciālista norādījumi.
Lietošanas metodika: jostu grūtniecēm uzvelk no rīta visai dienai (pirms lietošanas ieteicams konsultēties ar ārstu),
dienas gaitā novelk procedūru veikšanas laikā. Jostu nelieto, atrodoties sēdus un nakts laikā. Lai izvēlētos izmēru,
nepieciešams izmērīt ķermeņa apkārtmēru jostas rajonā un tālāk zem vēdera saskaņā ar shēmu, kas norādīta uz
iepakojuma. Pareizi izvēlēta izmēra izstrādājums cieši pieguļ ķermenim un neierobežo kustības. Vismazākās neērtības
pazīmes liecina, ka izmērs izvēlēts nepareizi. Ja tomēr turpmākā izstrādājuma lietošana rada diskomfortu,
jākonsultējas ar ārstējošo ārstu. Jostu ieteicams uzvilkt virs apakšveļas, guļot uz muguras. Lai to izdarītu, nedaudz
paceliet gurnus un novietojiet jostas platāko daļu mugurkaula jostas daļā. Pēc tam ar velcro aizdares palīdzību
savienojiet jostu priekšpusē zem vēdera. Vienlaicīgi paņemiet pastiprinātāja lentes galus un tos piestipriniet pie jostas
sāniem ar velcro aizdares palīdzību, ņemot vērā figūras formas, lai josta cieši pieguļ ķermenim. Izstrādājuma
mugurdaļa ir īpaši nostiprināta, kas nodrošina jostasvietai komfortu lielas slodzes gadījumos.
Modeļa "Gerda AIR" konstruktīvās īpašības: sānu detaļas un zona zem vēdera veidotas no porolona, kas iekšpusē
dublēts ar kokvilnas audumu, bet virspusē – ar poliamīda audumu ar velcro virsmu. Muguras daļā paredzēti divi
plastmasas ielaidumi. Pareizi uzvilkta josta balsta vēderu, mazina slodzi mugurkaula jostas daļā, novērš nogurumu un
sāpes mugurā. Josta ir ērta ikdienas valkāšanā, nav pamanāma zem apģērba, ir viegli mazgājama, ātri žūst, tā nav
jāgludina.
Modeli ELAST 9806 “Gerda” no pirmsdzemdību jostu kolekcijas TONUS ELAST ir universāls pēc savas
konstrukcijas: to var izmantot arī sievietes pēcdzemdību periodā vēdera muskuļu tonusa atjaunošanai.
! Ja jums ir šaubas par šīs medicīniskās ierīces pielietojumu un lietošanu, lūdziet padomu savam veselības
aprūpes speciālistam.
Uzglabāšanas termiņš: 5 gadi kopš ražošanas datuma.
Kontrindikācijas: līdz šim nav saņemti ziņojumi.
Riski/blakusparādības: individuālā nesavienojamība ar izstrādājuma izejvielu komponentiem.
Sanitāri higiēniskā apstrāde: jostu grūtniecēm ieteicams mazgāt ar rokām, ziepju šķīdumā līdz +40 °C temperatūrā.
Pirms mazgāšanas savstarpēji savienojiet uz detaļām esošās velcro aizdares. Neizmantojiet tīrīšanai ķīmiskos
preparātus. Aizliegts mazgāt un žāvēt veļas mazgājamā mašīnā. Ieteicams saudzīgi izspiest ūdeni bez izgriešanas un
žāvēt izklātā veidā.
Uzglabāšana: Izstrādājumus uzglabā sausās, tīrās un labi vēdināmās telpās, kurās gaisa temperatūra ir no +3°C līdz
+30°C.
Iepakojums: 1 gabals.
Utilizēšana: pēc lietošanas laika beigām, lūdzu, likvidējiet izstrādājumu saskaņā ar vietējiem noteikumiem.
Svarīgas piezīmes: šī medicīniskā ierīce ir paredzēta lietošanai tikai vienam pacientam. Ja izstrādājumu izmanto
vairāki pacienti, ražotāja garantijas zaudē spēku. Ja produkta lietošanas laikā rodas sāpes vai diskomforts, lūdzu,
nekavējoties novelciet izstrādājumu un konsultējieties ar ārstu. Nelietojiet produktu uz atklātām brūcēm. Lietojiet
produktu tikai tā, kā ir ieteicis ārsts.
Brīdinājumi/drošības pasākumi: ja saistībā ar izstrādājumu rodas pretenzijas, piemēram, defekti vai neatbilstoša
forma, vērsieties tieši pie sava specializētā medicīnas preču tirgotāja. Ražotājam un atbildīgajai iestādei ‒ Zāļu valsts
aģentūrai Jersikas ielā 15, Rīgā, LV-1003, tālr. 67078424, 29447659 info@zva.gov.lv ‒ ir jāziņo tikai par nopietniem
negadījumiem, kas var ievērojami pasliktināt veselības stāvokli vai izraisīt nāvi. Nopietnie negadījumi ir definēti
Regulas (ES) Nr. 2017/745 (MDR) 2. panta 65. punktā.
Ražotājs: SIA TONUS ELAST, «Pilskalni», Grīnvalti, Nīcas pag., Dienvidkurzemes nov., LV-3473, Latvija
Neizmest instrukciju līdz izstrādājuma uzglabāšanas termiņa beigām!


